5,- Còpia de la concessió d'una Cavalleria feta pel rei Sanxo a Guillem 
Sacosta per 35 lliures anuals, a canvi del manteniment d'un cavall armat. 

A R M ERC-1145 f 72 
Perpinyà, 7 idus febrer 1318 (07/02/1319) 
Còpia del 7 idus setembre 1319 (07/09/1319) 

"VII idus setembris anno a Nativitate Domini M CCC XVI l l " . 
"Hoc est translatum fideliler sumptum a quodam publico instrumento cum sigillo 

cere albe appendicis in corda siricis iilustrissimi domini Sancii recoiende memorie olim 
Maioncarum regis, cornil is Rossilionis el Ce rila nio ac domini Monlispesulani robórate ul 
per signum sclupcilicium ? et literas prima facie apperebat lenorem qui sequilur 
contenente m". 

"Noverint universi quod Nos Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis 
et Ceritanie et dominus Montispesulani, attendenles pluribus gratis serviciis que tu 
dilectus scutifer nostro Guillemus Sacosta domicellus fecisli nobis, tam in officio illustris 
regine Marie, consorte nostre carissima, quam in nostro ofTicio et facis continuo ac facies 
domino dante in futurum, gratis et ex cerla sciencia damus tibi et tuis perpetuo in 
íeudum et Teudi beneficium ad servicium unios equi armati pro tuicione et defensione 
nostri et nostrorum et regni nostri Marioricarum triginta et quinqué libras mollete 
Maioricarum minutorum réndales quolibet anuo perpetuo, videlicel illas triginta libras 
réndales quas tenetur faceré seu prestare quolibet anno Petrus Bosquer. et illam unam 
libram quam tenetur faceré seu prestare quolibet anno Guillemus Barceló, et illos octo 
solidos quas tenetur faceré seu prestare quolibet anno Jacobus Alou, et illos octo solidos 
el sex denarios réndales quos quolibet anno tenetur faceré seu prestare Guillemus Boxísa, 
item tres libras et tres solidos et sex denarios réndales quos quolibet anno tenetur faceré 
seu prestare Franciscus Frontera; que peccunie quantitatis superius exprésate continent 
in universo triginta el quinqué libras tendales quolibet anno et recipiuntur in honore 
nostro de íïeniarax, in valle de Sóller. Retinemus tamen nobis et nosti is perpetuo directa 
dominin, laudimia et foriscapia in predictis triginta et quinqué libras quas tibi 
preseneialiter iníeudamus, et in et súper prediis et bonis quibus recipiuntur quotiens 
vendatur ve! impignoretur in totum vel in partem. in quorum omnium testimonium el 
fidem presenti carte nostrum jusimus appendi sigillum. Ego igitur Guillemus Çacosta, 
domicellus. acccptans a vobis súper illustri Domino meo rege Maioricarum beneficium 
feudi predicti sub dicto servicio unius equí armat!, promito vobis quod ego et mei pro 
dicto feudo tenebimus unum equitem et unum equm armatum bonum et acceptabilem ad 
vestrum et vestrorum servicium et subsidium in tuicione et defensione regni 
Maioricarum; et pro dicto feudo erimus semper ego et mei vobis et vestris fideles vassalli 
in ómnibus et per omnia, obligando et astringendo ad hec me et meos et dictum feudum, 
et insuper pro hiis facio vobis homagium ore et manibus et presto vobis sacramentum 
fidelitatis per Deum tactis a me corporaliter sacrosanctis quatuor Dei Evangoliis Acta 
fuerunt hec et laudata in castro regio Perpiniani séptimo idus februarii anno Domini M 
CCC X V I I I " .